
: a. bahwa sehubungan clengan berakhirnya masa jabata.n pimpinan alat 
kelengkapa.n struktural Institut Sains da.n Teknologi Nasional pacla 31 Oktober 
2023; 

b. bahwa sehubu.ngan clengan diperlukannya langkah-langkah sistematis untuk 
meningkatkan mutu perguruan tinggi secara terencana clan berkelanjutan 
dengan berlakunya Pennendikbudristek Nomor 53 Tahu.n 2023 tentang 
Penjaminan Mutu Pergurnan Tinggi; 

c. bahwa sehubungan dengan masih disusu.n clan clisempurnakannya Statuta 
lnstitut Sains clan Teknologi Nasional; 

d. bahwa sehubungan cliperlukannya masa transisi hingga diberlakukannya 
Statuta ISTN yang disempumakan, untuk itu diperlukan penetapan Pejabat 
Sementara di Institut Sains dan Teknologi Nasional; 

e. bahwa nama-nama yang tercantum pada kolom 3 Lampiran I keputusan ini, 
memenuhi syarat dan dinilai cakap untuk diangkat sebagai Pjs Pimpinan Alat 
Kelengkapan Struktural di ISTN; 

f. bahwa berclasarkan butir a, b, c, cl, dan e, maka perlu menetapkannya dalam 
Keputusan Rektor. 

: 1. Undang-Undang nomor 12 tahu.n 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
2. Undang-Undang nomor 20 tahun 2003, tentang Sistern Pendidikan Nasional; 
3. Peraturan Pemerintah nomor 17 tahun 2010, tentang Sistem Pendidikan 

Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah nomor 4 tahun 2014, tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi da.n Pengelolaan Perguruan Tinggi; //, 

Mengingat 

Rektor Institut Sains dan Teknologi Nasional, di Jakarta : 
Menimbang 

Dengan mengharap Ridho dari Allah SWT 

PENGANGKATAN PEJABAT SEMENTARA 
PIMPINAN ALAT KELENGKAPAN STRUKTURAL 

PADA MASA TRANSISI PENYEMPURNAAN STATUTA 
DI INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 

Tentang 

KEPUTUSAN REKTOR 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGl NASIONAL 

Nomor: 048/01.1-A/X/2023 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



Pjs Pimpinan bertugas untuk: 
1. Melaksanakan tugas jabatan pimpinan sesuai dengan tugas pokok, 

wewenang dan fungsi padajabatannya; 
2. Mengelola sumber daya manusia, aset, keuangan dan proses 

akademik dan atau nonakademik pada alat kelengkapan struktural 
yang dipimpinnya secara produktif, efektif dan efisien; dan 

3. Mengusulkan rancangan Rencana Kerja Tahunan dan Rencana 
Operasional Anggaran tahun 2023 dan 2024 kepada Rektor. PS 

Mengangkat Pjs Pimpinan Alat Kelengkapan Struktural di Institus 
Sains dan Teknologi Nasional sebagaimana tercantum pada Lampiran I 
dalam keputusan ini. 

PENGANGKATAN PEJABAT SEMENTARA PIMPINAN ALAI 
KELENGKAP AN STRUKTURAL P ADA MASA TRANSISI 
PENYEMPURNAAN STATUTA DI INSTITUT SAINS DAN 
TEKNOLOGI NASIONAL. 

MEMUTUSKAN 

Kedua 

Pertama 

Menetapkan 

Memperhatikan : 1. Surat Tugas Pengurus Yayasan Perguruan "Cikini" nomor A.03/180/X/2023 
tertanggal 4 Oktober 2023; 

2. Surat Pengurus Yayasan Perguruan "Cikini" nomor A.03/200/X/2023 
tertanggal 29 Oktober 2023. 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik: Indonesia nomor 3 
tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidik:an Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik 
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

7. Statuta Institut Sains dan Teknologi Nasional Tahun 2023; 
8. Keputusan Pen gurus Y ayasan Perguruan "Cikini" nomor 

SK/A.03/097/VIW2023 tentang Pemberhentian Rektor Periode 2021-2023 
dan Pengangkatan Rektor Periode 2023-2027 Institut Sains dan Teknologi 
Nasional. 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Se/atan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



Tembusan : 

1. Pengurus Yayasan Perguruan "Cikini" 
2. Maje/is Tinggi ISTN 
3. Yang Bersangkutan 
4. Ka. Biro SDM 

5. Arsip 

Dr. Ir. Isnuwardianto, DEA 

REKTOR 

Jakarta, 
31 Oktober 2023. 

Di tetapkan di 
Pada tanggal 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 November 2023 sampai dengan 
diterbitkannya ketetapan yang barn, dengan ketentuan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan dalam 
penetapannya; 

Keli ma 

Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan diatur kemudian 
dalam ketentuan tersendiri. 

Keempat 

Dalam melaksanakan tugasnya yang bersangkutan diberikan imbalan 
berupa tunjangan struktural yang besamya sesuai dengan ketentuan 
yang berlaku. 

Ketiga . 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



No Jabatan Pimpinan Nama Pjs Pimpinan 
(l) (2) (3) 

1. Direktur Akademik Prof. Dr. Masbah RT Siregar, APU 

2. Direktur Nonakademik Dr. I Wayan G.S. Dewantara, S.T., M.M. 

3. Kepala Rektorat Eka Nur Khotimab, S.M. 

4. Ketua Komite Penjaminan Mutu Internal Ika Maruya Kusuma, S.P.,M.Si. 

5. Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Dr. Ir. Sri Vidawati, S.Si., M.Si. 

6. Ketua Lembaga Pusat Data Inforrnasi, Publikasi dan NOC M. Faclhli Abdillah, S.T., M.T. 

7. Ketua Lembaga Komunikasi Publik dan Pemasaran & PMB Dr. Ir. Daisy Radnawati, M.Si. 

8. Dekan Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan Dr. Ir. Endang Widjajanti, M.T. 

9. Dekan Faku.ltas Farmasi Dr. apt. Tiah Rachmatiah, M.Si, 

10. Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Infonnasi Dr. Musfuah Cahya Fajrah, S.Si., M.Si. 

11. Dekan Fakultas Teknologi Industri Dr. Ir. Abdul Multi, M.T. 

12. Dekan Fakultas Pascasarjana Dr. Ir. Abdul Multi, M.T. 

13. Kepala Biro Akademik Ir. Maulina Dian P , M.T. 

14. Kepala Biro Kemahasiswaan Taufik Hidayat Soi, S.T., M.T. 

15. Kepala Biro Ru.mah Tangga M. Febriansyah, S.T., M.T. 

16. Kepala Biro Pengembangan SDM Ir. Sumiyanto, M.T. 

17. Kepala Program Studi Magister Teknik Industri Dr. Ir. Koswara, M.Sc. 

18. Kepala Program Studi Magister Teknik Mesin Dr. Ir. Koswara, M.Sc. 

19. Kepala Program Studi Magister Teknik Elektra Dr.-Ing. H. Agus Sofwan, M.Eng. 

20. Kepala Program Studi Magister Teknik Sipil Ir. Syahril Taufik, M.Sc.Eng., Ph.D. 

21. Kepala Program Studi Teknik Sipil SI dan D3 Ismono Kusmaryono, S.T., M.T. 

22. Kepala Program Studi Arsitektur Ir. Ima Rachima Nazir, M.Ars. 

23. Kepala Program Studi Arsitektur Lanskap Moh. Sanjiva Refi Hasibuan, S.P., M.Si. 

NAMA PJS PIMPINAN ALAT KELENGKAPAN STRUKTURAL 
DI INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 

LAMPIRAN I SK REKTOR INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 
NOMOR : 048/01. l-AIX/2023 
T ANGGAL : 31 Oktober 2023 
TENT ANG : Pengangkatan Pejabat Sementara Pimpinan Alat Kelengkapan Struktural pada Masa 

Transisi Penyempumaan Statuta di Institut Sains dan Teknologi Nasional 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id ISTN 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



No Jabatan Pimpinan Nama Pjs Pim pinan 
(1) (2) (3) 

24. Kepala Program Studi Teknik Elektro S l dan D3 Harlan Effendi, S.T., M.T. 
25. Kepala Program Studi Teknik Industri Nataya Charoon.sri Rizani, S.T.,M.T 

26. Kepala Program Studi Matematika Ors. Kurniawan. Atmadja, M.Si. 

27. Kepala Program Studi Fisika Dra. Elda Rayhana, M.Si. 

28. Kepala Program Studi Teknik Informatika Aryo Nur Utomo, S.T., M.Kom. 

29. Kepala Program Studi Sistem Informasi Siti Nurmiati, S.Kom.,M.Kom. 

30. Kepala Program Studi Farmasi Dr. apt. Dra. Subaryanti, M.Si. 

31. Kepala Program Studi Profesi Apoteker apt. Yayah Siti Djuariah, S.Si., M.Si. 

32. Sekretaris Program Studi Farmasi Saiful Bahri, M.Si. 

33. Sekretaris Program Studi Profesi Apoteker apt. Elvina Triana Putri, M.Farrn. 

34. Fasilitator Gugus Kendali Mutu Fakultas Pascasarjan.a Daniel Mambo Tarnpi, ST., M.Si. 

35. Fasilitator Gugus Kendali Mutu Fakultas Teknik Sipil dan M. Komarudin, S.Si., M.Si. 
Perencanaan 

36. Fasilitator Gugus Kendali Mutu Fakultas Tekn.ologi Industri Ir. Fivit Marwita, M.T. 

37. Fasilitator Gugus Kendali Mutu Fakultas Farmasi apt. Erwi Putri Setyaningsih, M.Si. 

38. Fasilitator Gugus Kendali Mutu Fakultas Sains dan Teknologi Ujang Alkaf, S.Kom., M.E.Sy. 
Informasi 

39. Ka. Laboratorium Metalurgi, Pengujian Bahan dan Prestasi Ir. Ucok Mulyo Sugeng, M.T. 
Mes in 

40. Ka. Studio Gambar dan Perancan.gan/Penomena Dasar Ir. Ucok Mulyo Sugeng, M.T. 

41. Ka. Laboratorim CAD, CNC/CAM dan Perancangan Sistem Ade Reza Ismawan, ST., M.T. 
Kerja/Ergonomis 

42. Ka. Laboratorium Bengkel Mesin Barn.bang Setiadi, S.T.,M.T 

43. Ka. Lab I Ka. Bengkel Arns Lemah Teknik Elektro Muhammad Ikrar Yamin, ST.,M.Tr.T. 

44. Ka. Laboratorium Komputer dan Pemrograman FTl Harlan Effendi, S.T.,M.T. 

45. Ka. Laboratorium Tes Bahan & Beton dan Mekanika Tanah Ir. Wawan Kuswaya, M.T. 

46. Ka. Laboratorium Teknik Penyehatan & Lingkungan dan Ilmu M. Komarudin, S.Si., M.Si. 
UkurTanah 

47. Ka. Studio Gambar dan Tanaman (Arsitektur Lanskap) Moh. SanjivaRefi Hasibuan, SP, M.Si. 

48. Ka. Studio Gambar dan Trimatra (Arsitektur) Ir. Ima Rachima Nazir, M.Ars. 

49. Kepala Laboratorium Penelitian Fakultas Farmasi Dr. apt. Dra. Subaryanti, M.Si. 

50. Ka. Laboratorium Kelompok Kimia Farmasi apt. Dra. Herdini, M.Si. 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



Dr. Ir. Isnuwardianto, DEA 

REKTOR 

Jakarta, 
31 Oktober 2023. 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

No Jabatan Pimpinan Nama Pjs Pimpinan 
(1) (2) (3) 

51. Ka. Laboratorium Kelompok Teknologi Farmasi apt. Putu Rika V eryanti, M.Sc. 

52. Ka. Laboratorium Kelompok Biologi Farmasi apt. Ainun Wulandari, M.Sc. 

53. Kepala Lab. Komputer (SI dan TI) Riadi Marta Dinata, S.Kom., M.Kom. 

54. Kepala Lab. MPF/Instrumentasi/Fi.sika Dasar Endang Iriawan, M.Si. 

JI. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng lndah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp. (021) 727 0090, 787 4645, 787 4647 Fax. (021) 786 6955 
http://www.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

YAYASAN PERGURUAN CIKINI 
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 


